
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 43Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01150/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020/626819, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTER-
NAS, no período de 01/09/2020 a 03/09/2020;

1. EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT: 5940125
2. DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT: 57233564

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CIN-
QUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01151/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020/646279, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GURU-
PÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02/09/2020 a 
10/09/2020;

1. DPC - LUIS CARLOS DE MENEZES BARROS JUNIOR - MAT: 5914137
2. IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649

3. IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
4. EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050

5. IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
6. DPC - EDSON RODRIGUES DE AZEVEDO - MAT: 5940408

7. IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
8. IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT: 8400631

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 16,141.84 ( DEZESSEIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01152/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Setembro de 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020/647580, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
03/09/2020 a 05/09/2020;

1. IPC - BENEDITO JOSE CARDOSO - MAT: 5859034
2. DPC - ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA - MAT: 5914070

3. IPC - CLADEL DE LIMA FERREIRA - MAT: 5865891
4. AS - EDIVANE NAZARE RIBEIRO DUARTE - MAT: 5898698

5. EPC - GISELE DO SOCORRO AMARAL REZENDE - MAT: 57233555

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO /

Protocolo: 576004

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 023 /2020 – CORREGEDORIA DO CPC “RC”, 
de 01 de setembro de 2020. 

A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e 
suas alterações; CONSIDERANDO: o memorando S/N Sindicância 
Investigativa 004/2020 - CPC”RC”, de solicitação de prorrogação de prazo, 

elaborado pelo presidente do processo. RESOLVE: Art. 1º.: PRORROGAR: 
a Sindicância Investigativa nº 004/2020, instaurado pela PORTARIA Nº. 
017/2020 – CORREG - CPC “RC”, de 10 de julho de 2020, publicada no DOE 
nº. 34291 de 24 julho de 2020, por mais 30 (trinta) dias, a contar do termo 
fi nal do prazo original; Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação; Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. DANIELLE SILVA DE 
ANDRADE LIMA GUERRA Corregedora do CPC“RC”.

Protocolo: 575988

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.551/ 2020 
OBJETIVO:Realizar Manutenção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Herbat Bugga Pereira Sarmento
MATRÍCULA:55586613/1/Gerente;
Origem:BELÉM - PADestino:PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA:3.5(Três e meia) PERÍODO:03/08/2020a06/08/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 576056
PORTARIA N°.642/ 2020 
OBJETIVO:Para providências.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Paulo Sérgio Ferreira Ozela
MATRÍCULA:5156777/1 /Perito Criminal;
Origem:BELÉM - PADestino:SALVATERRA - PA. 
DIÁRIA:5.5(Cinco e meia) PERÍODO:10/08/2020a15/08/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.555/ 2020 
OBJETIVO:Realizar Manutenção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Herbat Bugga Pereira Sarmento
MATRÍCULA:55586613/1/Gerente;
Origem:BELÉM - PADestino:SANTARÉM - PA. 
DIÁRIA:9.5(Nove e meia) PERÍODO:20/07/2020a29/07/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.554/ 2020 
OBJETIVO:Realizar Manutenção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Herbat Bugga Pereira Sarmento
MATRÍCULA:55586613/1/Gerente;
Origem:BELÉM - PADestino:BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA:3.5(Três e meia) PERÍODO:10/08/2020a13/08/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.553/ 2020 
OBJETIVO:Realizar Manutenção.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Herbat Bugga Pereira Sarmento
MATRÍCULA:55586613/1/Gerente;
Origem:BELÉM - PADestino:MARABÁ - PA. 
DIÁRIA:8.5(Oito e meia) PERÍODO:17/08/2020a25/08/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 576052

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 229/20 DE 31 AGOSTO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados neste 
Centro de Perícias:
De:01/09/2020 a 30/09/2020.
Maria do Socorro Sousa de Amorim – Assistente Administrativo
De:01/10/2020 a 30/10/2020.
Nilton Santos Rodrigues Ferreira – Secretário de Diretoria
Vanja Maria Nascimento Pinto – Perito Criminal
De: 26/10/2020 a 24/11/2020
Nelson Silveira - Perito Criminal
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém 31 de Agos-
to de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 575911


